

### 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,123,571,946	1,132,251,481	-8,679,535
		経常経費寄附金収益	890,000	905,000	-15,000
		サービス活動収益計(1)	1,124,461,946	1,133,156,481	-8,694,535
	費用	人件費	702,168,163	689,150,809	13,017,354
		事業費	83,084,729	86,240,986	-3,156,257
		事務費	233,023,705	243,579,186	-10,555,481
		利用者負担軽減額	3,638,432	3,859,216	-220,784
		減価償却費	71,132,245	70,843,434	288,811
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,771,636	-5,771,636	
	サービス活動費用計(2)	1,087,275,638	1,087,901,995	-626,357	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			37,186,308	45,254,486	-8,068,178
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,754,150	3,115,350	-361,200
		受取利息配当金収益	38,512	36,719	1,793
		その他のサービス活動外収益	31,882,450	10,075,339	21,807,111
		サービス活動外収益計(4)	34,675,112	13,227,408	21,447,704
	費用	支払利息	30,067,241	31,228,620	-1,161,379
		その他のサービス活動外費用	26,887,524	4,679,879	22,207,645
サービス活動外費用計(5)			56,954,765	35,908,499	21,046,266
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			-22,279,653	-22,681,091	401,438
経常増減差額(7)=(3)+(6)			14,906,655	22,573,395	-7,666,740
特別増減の部	収益	その他の特別収益	82,644		82,644
		特別収益計(8)	82,644		82,644
	費用	固定資産売却損・処分損	11,343,181	1	11,343,180
		特別費用計(9)	11,343,181	1	11,343,180
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-11,260,537	-1	-11,260,536
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			3,646,118	22,573,394	-18,927,276
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		605,120,370	582,546,976	22,573,394
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		608,766,488	605,120,370	3,646,118
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			608,766,488	605,120,370